
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011000158

158

Nº 7, quinta-feira, 10 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Adjudicação efetuada pela Pregoeira Sra. Luana Gomes Damasceno em 20 de dezembro
de 2018, foi devidamente homologado pelo Prefeito Giuliano de Andrade Martinelli em
21 de dezembro de 2018 em favor das empresa relacionada: DIS BAHIA
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 19.427.953/0001-69, Rua Edgar Santos, 51, Centro,
Cicero Dantas/BA, CEP 48.410-000. Para o Lote 01 no valor de R$ 230.085,00 (duzentos
e trinta mil e oitenta e cinco reais), Lote 12 no valor de R$ 62.000,000 (sessenta e
dois mil reais) e Lote 15 no valor de R$ 62.100,00 (sessenta e dois mil e cem reais),
totalizando um valor de R$ 354.185,000 (trezentos e cinquenta e quatro mil e cento
e oitenta e cinco reais); CASA DE CARNE DE IRARA LTDA, CNPJ: 28.291.822/0001-98.
Rua Manoel Gomes, 127, Centro Irará/BA, CEP 44.255-000. Para o Lote 02 no valor de
R$ 30.060,00 (trinta mil e sessenta reais), Lote 07 no valor de 50.803,00 (cinquenta
mil, oitocentos e três reais), Lote 08 no valor de R$ 88.800,00 (oitenta e oito mil e
oitocentos reais), Lote 09 no valor de 21.240,00 (vinte e um mil e duzentos e quarenta
reais), Lote 10 no valor de R$ 150.400,00 (cento e cinquenta mil e quatrocentos reais),
Lote 13 no valor de 8.280,00 (oito mil e duzentos e oitenta reais), totalizando um valor
de R$ 349.583,00 (trezentos e quarenta e nove mil, quinhentos e oitenta e três reais).
LECYNALDO DOS SANTOS RODRIGUES, CNPJ: 03.689.860/0001-72, Rua do Cruzeiro, 01,
Cruzeiro, Jaguaquara/BA, CEP 45.345-000. Para o Lote 03 no valor de R$ 54.165,00
(cinquenta e quatro mil e cento e sessenta e cinco reais), Lote 04 no valor de
266.100,00 (duzentos e sessenta e seis mil e cem reais), Lote 05 no valor de R$
13.600,00 (treze mil e seiscentos reais), Lote 06 no valor de 44.900,00 (quarenta e
quatro mil e novecentos reais), Lote 11 no valor de R$ 554.000,00 (quinhentos e
cinquenta e quatro mil reais), Lote 14 no valor de 130.900,00 (cento e trinta mil e
novecentos reais), Lote 17 no valor de 309.950,00 (trezentos e nove mil e novecentos
e cinquenta reais), Lote 18 no valor de 18.720,00 (dezoito mil e setecentos e vinte
reais), Lote 19 no valor de 8.700,00 (oito mil e setecentos reais), Lote 20 no valor de
154.200,00 (cento e cinquenta e quatro mil e duzentos reais), totalizando um valor de
R$ 1.555.235,00 (um milhão, quinhentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta e
cinco reais) e a NJ COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 17.279.439/0001-06,
Faz. Saco do Capim, S/N, Povoado de Saco do Capim, Irará/BA, CEP 44.225-000. Para
o Lote 16 no valor de R$ 44.300,00 (quarenta e quatro mil e trezentos reais). A
Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA, convoca a empresa para assinar o contrato
imediatamente.

Jaguaquara - BA, 21 de dezembro de 2018.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 001/2019, cujo objeto é a contratação de empresa do
ramo, para o fornecimento de fardamento escolar, para o ano letivo de 2019, a fim de
atender as demandas da Secretaria de Educação do Município de Jaguaquara/BA. Sessão
de Abertura: 23/01/2019, às 8:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº172, Centro - Prefeitura
Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do
endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara, 10
de janeiro de 2019. Luana Gomes Damasceno - Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 002/2019, cujo objeto é a Fornecimento de gêneros
alimentícios destinados à Merenda Escolar para o exercício financeiro do ano de 2019.
Sessão de Abertura: 23/01/2019, às 13:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº172, Centro -
Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou
através do endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550.
Jaguaquara, 10 de janeiro de 2019. Luana Gomes Damasceno - Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 003/2019, cujo objeto é a aquisição de livros para serem
distribuídos aos alunos da Educação Infantil no letivo de 2019, para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara/BA. Sessão de Abertura: 24/01/2019,
às 08:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº172, Centro - Prefeitura Municipal de
Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço
eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara, 9 de janeiro de 2019
LUANA GOMES DAMASCENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A PM de Jeremoabo, por meio de seu Pregoeiro, torna pública a abertura do
Pregão Presencial Nº 001/2019, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para locação de veículos leves e pesados, que
acontecerá no dia 23/01/2019, a partir das 15:00h. Edital na sede, situada à Rua Dr. José
Gonçalves de Sá, 24, Centro. Tel. (75)3203-2106 ou pelo e-
mail:licitacaoprefjeremoabo@outlook.com.

EDUARDO LUIZ GOMES DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO

Torna público o resultado do PP 51/18 - SRP. Menor Lance Valor Global.
Objeto: Contratação de empresa especializada na sede da cidade de João Dourado para
prestação de serviços de consultas, exames laboratoriais e procedimentos médicos.
Vencedora: DLA Analises Clinicas S/C Ltda - ME Vlr. R$ 390.000,00

João Dourado/BA 7 de janeiro de 2019
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019
PA Nº 1.170/2019. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para
manutenção dos veículos e máquinas deste município. Abertura: 22.01.2019, às 08h:30.
Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019
PA Nº 1.171/2019, Objeto: Contratação de prestação de serviços (mecânico, elétrico,
retifica e chaparia , força, troca de pneus, alinhamento, balanceamento, cambagem, caster,
reforma e conserto de pneus, manutenção e higienização de ar condicionado, bem como
recarga de gás para ar condicionado), a ser prestados nos veículos que compõem a frota
deste Município. Abertura: 22.01.2019, às 14h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura,
das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

Livramento de Nossa Senhora/Ba, 9 de Janeiro de 2019
JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 17724/2018. PREGÃO ELETRÔNICO N°. 39/2018 - FMS.
Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e penso para suprir as necessidades da
Atenção Básica através do incremento temporário do piso da atenção básica, conforme
Portaria nº. 1095 de 20 de abril de 2018, da Assistência Farmacêutica e Hospital Municipal
da Rede de Saúde de Mata de São João/BA. Contrato Nº. 005/2019. Contratadas: MEDISIL
COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA valor de R$ 52.176,67 (Cinquenta e dois
mil, cento e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos) para o Lote I. Contrato Nº.
006/2019 e NOBILE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP com o valor total de R$
46.902,30 (Quarenta e seis mil, novecentos e dois reais e trinta centavos) para o Lote II.
Data: 09/01/2019. Vigência dos Contratos: 02 meses a partir da sua assinatura. Tatiane
Rebouças da Cruz Machado - Secretária de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de
Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019-CP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor
Familiar Rural para alimentação escolar no Município de Matina - Ba. Abertura:
13/02/2019, às 8:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal
de Matina, com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº - Centro, Maiores
informações e esclarecimentos na sede da Prefeitura das 07h00min às 13h00min. Telefone:
(77) 36431008 ou divulgação dos outros atos no Diário Oficial - site:
www.matina.ba.gov.br.

Matina, 9 de janeiro de 2019.
ARLECK MAGALHÃES FLORES

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019-PP

"Aquisição de gêneros alimentícios e produtos de limpeza para atender a
demanda da administração geral do município de Matina/BA". Abertura: 22/01/2019, às
08:00 horas. Os interessados poderão obter o edital na Prefeitura Municipal de Matina,
com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, Centro e no site:
www.matina.ba.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 - PP

Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para
distribuição aos alunos da rede municipal de ensino, do Município de Matina - Ba.
Abertura: 23/01/2019, às 08:00 horas. Os interessados poderão obter o edital na Prefeitura
Municipal de Matina, com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, Centro
e no site: www.matina.ba.com.br.

Matina-BA, 9 de Janeiro de 2019.
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019

PA 0014/2019.
Torna público, no dia 21 de janeiro de 2019, ás 09hrs, na forma do disposto na

Lei n. 11.947/2009, Resolução CD/FNDE n. 26/2013 e Resolução CD/FNDE n. 04/2015, a
CHAMADA PUBLICA, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de
empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da
alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, através da
Secretaria Municipal de Educação. O Edital estará disponível no setor de Licitações da
Prefeitura Municipal. Fone: (73) 3296-1521 e e-mail: licitacaomedeirosneto.ba@gmail.com.
Todos os demais atos serão publicados no Diário Oficial do Município (DOEM)
www.doem.org.br.

Medeiros Neto/Ba, 8 de Janeiro de 2019
JADINA PAIVA SILVA

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019
PA Nº 012/2019.

Torna público no dia 25/01/2019, ás 08h00min, licitação na modalidade
Pregão Presencial que objetiva a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO. O Edital estará
disponível no setor de Licitações da Prefeitura. Fone: (73) 3296-1521 e e-mail:
licitacaomedeirosneto.ba@gmail.com. Os demais atos serão publicados no Diário Oficial
do Município (DOEM) www.doem.org.br.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019
PA Nº011/2019.

Torna público no dia 24/01/2019, ás 08:00hs, licitação na modalidade
Pregão Presencial que objetiva a Aquisição De Medicamentos Para Atender Às
Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde. Edital no setor de Licitações da
Prefeitura. Fone:(73) 3296-1521 e e-mail: licitacaomedeirosneto.ba@gmail.com. Demais
atos serão publicados no DOEM, www.doem.org.br.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
PA 009/2019.

Torna público no dia 22/01/2019, ás 08h00min, licitação na modalidade
Pregão Presencial que objetiva a Recarga De Cilindros De Oxigênio Medicinal. Edital no
setor de Licitações da Prefeitura.Fone: (73) 3296-1521 e e-mail:


		2019-01-10T11:43:27-0300




